



КОНТРОЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА
300041, г.Тула, Учетный переулок, д.3. телефон: (4872) 36-49-39

Информация 
по итогам контрольного мероприятия
«Проверка соблюдения муниципальным казенным предприятием «Комбинат специализированного обслуживания населения» требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», обоснованность расходования средств на содержание и благоустройство кладбищ города Тулы за текущий период 2014 года»

Контрольная комиссия муниципального образования город Тула в соответствии с разделами 9, 10 Положения «О контрольной комиссии муниципального образования город Тула», утвержденного решением Тульской городской Думы от 27.05.2009 № 68/1512, п.1.13 плана работы контрольной комиссии муниципального образования город Тула на 2014 год, утвержденный распоряжением председателя контрольной комиссии от 22.05.2014 № 03-03/26-р, распоряжением руководителя аппарата контрольной комиссии о проведении проверки от 26.08.2014 № 03-03/17-к провела контрольное мероприятие по теме: «Проверка соблюдения муниципальным казенным предприятием «Комбинат специализированного обслуживания населения» требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», обоснованность расходования средств на содержание и благоустройство кладбищ города Тулы за текущий период 2014 года».
Объект (объекты) контрольного мероприятия: муниципальное казенное предприятие муниципального образования город Тула «Комбинат специализированного обслуживания населения». 
Предприятие осуществляет свою деятельность на основании Устава, утвержденного решением комитета имущественных и земельных отношений администрации города Тулы от 19.12.2011 № 870.
Предприятие является юридическим лицом, коммерческой организацией, в установленном порядке открывает банковские счета, имеет самостоятельный баланс.
Учредителем Предприятия является муниципальное образование город Тула.  Функции и полномочия учредителя Предприятия осуществляет комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы.
В силу п.1 ч.2 ст.1,  а также ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2011            № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) Предприятие при закупке товаров, работ, услуг руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений     ч.3 ст.2 Закона о закупках правовыми актами, регламентирующими правила закупки (далее - положение о закупке).
В результате проведенного контрольного мероприятия установлены нарушения и недостатки:
1. Предприятием в проверяемом периоде были допущены нарушения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и сопутствующих  нормативных актов:
- План закупок Предприятия не актуализирован, содержит неверные сведения в части даты размещения заказов, а также в части сведений о проведении торгов в электронной форме;
- в нарушение ч.10 ст.9 Положения о закупке Предприятием в проверяемом периоде заключено три договора на проведение ремонтных работ на общую сумму 289 244 рублей;
- Предприятием нарушены требования действующего законодательства о сроках опубликования извещения о проведении конкурса на выполнения работ по валке деревьев на территории кладбищ города Тулы. Само извещение содержит сведения противоречащие дате его опубликования, а также опубликованному в составе конкурсной документации файлу «Извещение»;
- протокол оценки и сопоставления заявок на участие  в вышеуказанном конкурсе, в нарушение ч.35 ст.16 Положения о закупке Предприятия, сведений о значениях оценки по каждому из предусмотренных конкурсной документацией критериев не содержит.
2. Контрольным мероприятием установлено ненадлежащее исполнение обязанностей ООО ЧОО «Паритет» по охране объектов Предприятия: 
- фактическое количество задействованных сотрудников охраны не соответствует их числу, определенному условиями заключенных договоров;
- на охраняемых объектах отсутствует необходимая документация;
- установлено наложение временных промежутков периодов охраны на одном объекте по двум заключенным договорам.
В силу того, что физическая охрана объектов осуществлялась                          ООО ЧОО «Паритет» в рабочее время Предприятия, представителям МКП «КСО» доподлинно было известно о фактах нарушений, однако конкретных мер по их устранению принято не было. 
3. По состоянию на 16.09.2014, в нарушение условий заключенного договора, валка деревьев на территории Горняцкого кладбища не производилась. При этом Предприятием уже в июле 2014 года подписана исполнительская документация, подтверждающая выполнение работ по договору в полном объеме, оплачены услуги подрядной организации. Валка деревьев на территории Горняцкого кладбища, стоимость работ по которой составила 3 443,2 тыс.руб., выполнена только в период проведения контрольного мероприятия. 
Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден председателем контрольной комиссии 7 ноября 2014 года и направлен в Тульскую городскую Думу, Главе администрации города Тулы, в Прокуратуру г.Тулы.
Представление по результатам контрольного мероприятия направлено в адрес Учреждения. 


Председатель контрольной комиссии
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oleObject1.bin

image1.wmf

